Договор № ____
купли-продажи имущества
г. Ульяновск
   «__» ________ 2012 г.

ООО «Грина», в лице Конкурсного управляющего Мищенко Дмитрия Викторовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Самарской области от  29.06.2011 года по делу № А55-38502/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
___________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель»,  в лице____________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с  другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  в соответствии  и  в порядке  п.3 ст. 139 ФЗ  «О  несостоятельности (банкротстве)», протокола № __ об итогах приема заявок, определении участников аукциона и победителей торгов по продаже имущества от «__» ___________ 2011 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее именуемое «Имущество»):__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2.   Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество никому не продано, не находится под арестом, не является предметом спора. Передаваемое имущество является предметом залога перед _____________________.
2. Цена договора

2.1. Установленная по результатам аукциона продажная цена Имущества являющегося предметом договора, составляет _________________________________ рублей (без НДС).

2.2. Сумма задатка в размере ________________________________________  рублей, перечисленная на расчетный счет Продавца (_____________ №______ от _________________)  в  соответствии   с   условиями    участия   в   аукционе, засчитывается в счет продажной цены.

Остальная, подлежащая уплате сумма продажной цены  Имущества  (далее окончательный платеж) _______________________________________________  рублей  должна  быть внесена  Покупателем на счет  Продавца в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора на счет Продавца: р/с № 4070281000020002652 Ульяновский филиал ОАО АКБ «Связь-Банк», к/с 30101810000000000864, БИК 047308864.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате имущества, передаваемого в собственность Покупателя, считаются выполненными с даты поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
3. Передача имущества
3.1. Имущество, а также имеющиеся у Продавца документы на Имущество передаются Продавцом Покупателю по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) календарных дней с момента оплаты имущества.
3.2. С даты подписания акта приема-передачи Имущества ответственность за сохранность имущества, переданного Покупателю, равно как и риск случайной порчи или гибели этого имущества, несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается полностью исполненным после подписания Сторонами актов приема-передачи объекта и документов.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнением (ненадлежащее исполнение) настоящего договора в соответствии с нормами действующего законодательства.

4.2. В случае расторжения  Договора в связи с неисполнением Покупателем своих обязательств сумма внесенного задатка, указанная в п.2.2. настоящего договора Покупателю не возвращается.
4.3. Договор может быть расторгнут в связи с ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по договору. При этом сторона, желающая расторгнуть договор, обязана направить другой стороне уведомление о расторжении договора в связи с ненадлежащим исполнением обязательств по договору за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных ситуаций и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

5.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает силу с даты его подписания Сторонами.
6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

6.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ульяновской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке (договорная подсудность).

6.4. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.

6.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.

6.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр - для хранения в регистрирующем органе.
6.7. Покупатель самостоятельно несет расходы по регистрации права собственности на проданное имущество.
7. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

ООО  «Грина»

445031, Самарская область,  г. Тольятти, ул. 70 лет Октября, д. 58, кВ. 61
ИНН 6323035315, КПП 632301001,

ОГРН 1036301033581
р/с № 4070281000020002652 Ульяновский филиал ОАО АКБ «Связь-Банк», к/с 30101810000000000864, БИК 047308864.
Конкурсный управляющий
ООО «Грина»

____________________ Д.В. Мищенко

                        МП
	Покупатель:

Адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

Р/с

Банк

к/с

БИК
Должность:

________________ (Инициалы, фамилия)

                     МП

Передаточный акт объектов
к договору купли-продажи имущества № ______
 от «___» _________ 2011 г.

г. Тюмень                                                                                                     «__» __________ 2011 г.
ООО «Грина», в лице Конкурсного управляющего Мищенко Дмитрия Викторовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Ульяновской области от  29.06.2011 года по делу № А55-38502/2009, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель»,   с  другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с договором  купли-продажи  имущества на открытом аукционе № _______ от «___» __________ 2011 г.  составили настоящий акт о нижеследующем:

 1. ООО «грина», в лице Конкурсного управляющего Мищенко Д.В. передал следующее Имущество: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а _______________________________________, принял указанное Имущество, в том состоянии, в котором оно находится на дату передачи.
2. Претензий по передаваемому Имуществу у Сторон нет.

3. Настоящий передаточный акт составлен в трех  экземплярах:  первый хранится у Покупателя; второй у Продавца; третий в регистрирующем органе.

Подписи сторон:
	Продавец:

 ООО  «Грина»

445031, Самарская область,  г. Тольятти, ул. 70 лет Октября, д. 58, кВ. 61
ИНН 6323035315, КПП 632301001,

ОГРН 1036301033581
р/с № 4070281000020002652 Ульяновский филиал ОАО АКБ «Связь-Банк», к/с 30101810000000000864, БИК 047308864.

Конкурсный управляющий
ООО «Грина»

____________________ Д.В. Мищенко

  МП
	Покупатель:

Адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

Р/с

Банк

к/с

БИК

Должность:

________________ (Инициалы, фамилия)

                     МП

PAGE